令和 3 年 2 月

検査内容変更のお知らせ
謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。
 この度、下記検査項目の内容を変更させていただくことに致しましたので、取り急
ぎご案内申し上げます。
 誠に勝手ではございますが、事情ご賢察の上、何卒ご了承を賜りますようお願い申
し上げます。                               敬白
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 記 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

■内容変更項目

項目コード No.１３１０ ALP (アルカリホスファターゼ)

項目コード No.１３１５ LD (乳酸脱水素酵素)

※検体量等に変更はございません。

※測定方法変更に伴う測定値の取り扱いについては、一般社団法人日本臨床化学会ホームページの

「ALP、LD の測定方法の変更に関するご案内」を参考ください。URL：http://jscc-jp.gr.jp/

■新旧の相関

裏面を参照ください。

■変更期日

令和 3 年 4 月１日（木）受付分より

変 更 箇 所 新 旧

項目コード№ 1312 1310

項 目 名 称 ALP/IFCC ALP

検 査 方 法 IFCC 標準化対応法 JSCC 標準化対応法

基 準 範 囲 38～113 U/L 100～340 U/L

備 考
令和３年３月３１日(水)受付分

をもって中止

変 更 箇 所 新 旧

項目コード№ 1317 1315

項 目 名 称 LD/IFCC LD

検 査 方 法 IFCC 標準化対応法 JSCC 標準化対応法

基 準 範 囲 124～222 U/L 120～240 U/L

備 考
令和３年３月３１日(水)受付分

をもって中止

21-0259

■新旧の相関

(社内検討データ)

以上